Mariae Deiparae commemoratio fiebat Constantinopoli ἐν τῷ Παραδεισῷ πλησίον τοῦ ἀγίου μάρτυρος Μωύτον (8). Dedicationis anniversaria diem esse suspicamus, quemadmodum erat eadem die dedicatio ecclesiae Beatae Mariae τῶν Προτασίον (9).

Marinum a Sancta Victoria ordinis Minorum Conventualium, dein ordinis Capuccinorum, in opere Sancti Genesii provinciae Picenae anno 1576 defunctum, beatum nuncupant Arturus, Wadding, alii (10), unum Boverium (11) auctorem secuti, qui C tametsi beatum illum non vocal, miraculis tamen clarum in Ordinis monumentis celebrari contendit.

Mariona. Vid. Seltia.

Martialis m. in Hispania. Vid. Faustus.

De S. Matrona, quae 9 novembris die recolitur

in synaxariis plerisque et apud Metaphrasten, D diximus heri.

S. Maturinus confessor Liricantis tum in quibusdam exemplaribus Usuardi, tum praesertim in multis libris liturgicis Galliae hodie nuntiatur (12). Vid. quae monuimus t. III novembris, pp. 4, 747.

Maura non Christophori, ut in synaxario legitur (13), socia est sed Timothei. Utriusque Acta dedimus ad diem 3 maii.

Maurus diaconus, in territorio Nivernensi cultus, laudatur hodie in editionibus Usuardi Lubecensi et Coloniensi an. 1490; item apud Maurolycum, in Ferrari Catalogo generali, in Saussati martyrologio gallicano, in Castellani martyrologio universali, ubi mutato nomine dictus est Maurinus. Maurinus etiam appellatur in codice interpolato Usuardi (olim Reg. Suec. 130); in altero autem codice interpolato, qui etiam videtur pridem fuisse Nivernensis dioecesis (cf. SOLLERIUS, Martyrologium Usuardi, p. LXI, num. 239), nomen ei datum est Maturinus. Porro cum S. Maurus vel Maurinus apud Nivernenses nullo alio testimonio E confirmetur, Maturini autem Liricantis, de quo supra, cultus late in Gallia sit diffusus, haud scio an denique tandem Victorinus ille codex veram actionem nobis servaverit.

Mecrona. Vid. Seltia.

S. Melanii Rhedonensis episcopi commemoration ad hunc diem ex die sexto perperam transposita est in exemplari Usuardi Hagenoyensi. Vid. Nov. t. III, p. 129.

Merinatum quendam memorat Dempsterus in menologio Scotorum his verbis: «Kilreuli, Merinati diaconi, sancti Damiani frater. His pignus unicum regni, reliquias sanctissimi Andreae cum veneratione suscepit et eodem anno excessit» (14). Auctores praelendit Hectorem Boelium, Fordanum in Scotichronico et breviarium Scoticum (maxime Aberdonense). Rem obscuram perplexamque iterum tractare non est visum, praesertim de qua iam actum fuisset fusiis forsitan quam oportuerat (15): quippe Merinatus cum Damiano fratre socius esse fertur S. Reguli in eo itinere quando D. Andreae apostoli reliquiae ex Achaea in Scotia allatae esse traduntur. Nomen aliter ab aliis scriptum reperimus: Merinach (16), Marnius (17), Merinatus (18). In breviario Aberdonensis impresso nulla fit Merinati mentio, quam quidem